**D**icit aliq̄s. Cur q̄ muice bestie nocent  
 quib̄ nec p̄ca ulla s̄t. Et v̄m̄d̄ia ulla d̄ca  
 nec ulla reapiūt̄ tali exortacōe v̄tute. Ideo  
 nimiz̄ q̄a s̄ alie ab̄i s̄t aliaz̄ n̄ t̄re possūm̄  
 d̄re nō essent alie quib̄ alie restent̄. S̄nt  
 ei oia q̄ d̄u s̄t. mensuras. n̄ios. ord̄mes suos.  
 Que n̄ra m̄ito confident̄ laudant̄. n̄ s̄n  
 ocula p̄ suo gn̄e mod̄acōe pulchritud̄me  
 t̄p̄alis enā ex alio i aliud t̄r̄scendo mutat̄.  
 Et si stulax laz̄. subliuz̄ p̄ficiend̄ d̄a  
 ruz̄ p̄f̄as ē. Et certe oibus t̄tib̄ i h̄orib̄ i n̄re  
 morib̄ p̄bent̄ h̄oi salubres adm̄n̄acōes ut

videtur quod sibi famigendum sit pro salute spirituali  
et sempiterna quam omnibus rationabilibus creaturis  
contingit. cum illa videtur a maioribus elephantis  
usque ad minimos vermiculos pro salute cordis  
et spiritali quod pro sui generis inferiori ordinatione  
sortita sit sicut resistendo sibi auerendo. age  
quod valent. Quod non apparent nisi cum quodam  
refectio corporis sui ex aliorum corporibus in quibus  
stante magna et mirabilis vis est  
quod illam copiam ineffabili promotione  
vitali continent. et in quodam sui moduli  
redigit omnino cum ea non indifferenter  
sed ut ita dicit indignanter patitur corpori aut  
dissoluit. Illud etiam fortasse aliquem mo-  
neat si alia noxia minus homines a pe-  
naliter ledunt aut salubriter exortent. aut  
vtiliter predicant. a ignorantibus dicent. aut in-  
estis suas delatant etiam corpora hominum mor-  
tuorum quod verum quod misit ad naturam vitalitatem  
ista caro iam exanimis in ne profunda scilicet  
per quos insensibilis erat. unde mirabili ope-  
ratione creatoris reformandi rursus suatur.  
Quod et hinc fiat quodam predicantibus admo-  
natio ut se ita commendent fidei creatori  
omnia maiora et minima oculis nutu admira-  
stantia cum etiam non capilli nuati sit ne pro-  
prium nunc exanimato corporum suorum  
ulla gratia mortui perhorrestant. sed pro  
fortitudinis nunc ad omnia parate non dubitent.  
**U**ltis etiam quod de spinis et tribulis solis  
obortui. et de quibusdam lignis in-  
fructuosis ut autem quod creata sunt cum deus  
dixerunt. Producat terra herba pabuli  
seminante semine. et lignum fructiferum facies  
fructum. Et qui ita mouent non intelligunt  
saltem de usitatis formulis quam iuris quod  
appellat usus fructus. Valitas est quodam  
fructu in fructus nomine considerant. Quod  
autem sint valitates sui manifeste sui oculis omnino  
quod terra gignit radicans aliter et ipsi quodam  
manent. et ab expertis terra manant. Et de  
spinis quod ac tribulis absoluta potest esse.  
Responsio quod pro patre domini est heri de terra.  
Spinas et tribulos pariet tibi. Et cum fructu  
dicendum est tunc cepisse ista omnia ex terra.  
fortasse est quod in ipsis quoque generibus seruum

multe repunt valitates potant hinc locum  
suum in vlla pena hominis. Et ut in agris in quibus  
iam penaliter laborabat etiam ista nascerentur  
hoc ad amulum pene valeat videri potest cum pos-  
sent alibi nasci ut ad amulum pene videri potest  
ut ad ipsum hominem aliquos usus. Quod et  
ille sensus non abhorret ab hinc verbis quod in  
intelligit dominus. Spinas et tribulos pariet tibi.  
ut hinc etiam antea terra prioris non in homini pa-  
reret ad laborem. sed quod mori aliter dente  
abitu. Sunt enim que hinc generibus et mollioribus  
et aridioribus comode suauiter reserantur  
tunc autem repunt ista homini pene ad enupnosum  
negotium. cum pro patre cepit in terra laborare  
non quod aliis locis hinc antea nascerentur et post  
in agris quod homo ad capiendas fruges co-  
leat. sed et prius et postea in istis locis. pro  
in non homini. pro autem homini. ut hoc significat quod est  
additum tibi. quod non est dominus spinas et tribulos  
pariet. sed pariet tibi. ut cum iam ista nasci  
incipiant ad laborem. quod ad pastum tamen aliis  
aliter antea nascebantur.

**Q**uod dicit deus. faciam herbes ad videri  
et similitudine nunc et dicitur piscium ma-  
ris et volatiliu celi et omnino pecorum et omni-  
bus terre et omnino reptiliu repenciu super terram  
Et fecit deus hominem ad vmaginem dei fecit  
eum. masculu et femina fecit eos et benedixit  
eos deus dicens. Crescite et multiplicamini  
et implete terram et diuinam eius. et prin-  
cipium piscium maris et volatiliu celi  
et omnino pecorum et omni terre et omnino repti-  
liu repenciu super terram. Et dicit deus  
Ecce dedi vobis omne pabulu seculale. scilicet  
anis semine quod est super omnem terram et omne  
lignu quod hinc in se fructu seculis seculis vobis  
erit ad escam et omnibus bestijs terre et  
omnibus volatilibus celi et omnino reptiliu repen-  
sup terram quod hinc in se ipsum iure et omne  
pabulu vnde in escam. Et factum est sic.  
Et vidit deus omnia que fecit et ecce bona  
valde et factum est vespera et factum est mane dies  
seximus. Etiam atque etiam de natura hominis post  
erit videri considerandi et diligenti-  
differendi locus. Nunc et opera sex dierum  
nunc inquisitio pertractatque concludat. hoc  
pro nunc breuiter dicitur non indifferenter accipied

q̄ in alijs opibus dicitur dicitur deus. fiat. hic  
 aut dicitur deus faciam hominem ad ymaginem  
 et similitudinem meam. ad insinuanda. sicut ut  
 ita dicitur pluraliter personarum pro patrem et filium  
 et spiritum sanctum. quia in deitatis unitate intelli-  
 genda statim admonet dicitur. Et fecit deus  
 hominem ad ymaginem dei. Homo qui pro ad ymaginem  
 filij. aut filius ad ymaginem patris. Alioquin  
 non vere dominus est ad ymaginem meam si ad  
 patrem solus aut filium solus ymaginem facit  
 homo. sicut ita dicitur. fecit deus ad ymaginem dei  
 tamquam dicitur. fecit deus ad ymaginem suam  
 Cum autem non dicitur ad ymaginem dei aut supra dominum  
 sit ad ymaginem meam. signat quod non id agat  
 illa pluralitas personarum ut plures deos vel  
 dicamur vel credamur vel intelligamur. sicut patrem et  
 filium et spiritum sanctum. pro qua trinitate dominus est  
 ad ymaginem meam unum accipiamur dei. pro  
 quod dominus est ad ymaginem dei.

**H**ic etiam illud non est pretereundum quod cum di-  
 xisset ad ymaginem meam. statim subiun-  
 xit. Et fecit partem piscium maris et vola-  
 tilium celi et reorum aliorum. totis exponit. ut res  
 intelligamur in eo secundum hominem ad ymaginem dei  
 quo irrationalibus animalibus intelligitur. Et autem  
 est ipsa ratio. vel mens vel intelligentia vel si quis  
 alio vocabulo commodum appellatur. Unde et  
 apostolus dicit. Renovamur in spiritu mentis patris et  
 induite novum hominem qui renovatur in agni-  
 tione dei secundum ymaginem eius qui creavit eum  
 factus ostendens ubi sit homo creatus ad ymaginem  
 dei quia non corporeis limitatus et quidam  
 fore intelligibili mens illuare.

**A**d hoc sit illa prima luce si ex nomine  
 create intelligitur secundum lumen intellectualis  
 princeps eterne atque incommutabilis sapientie  
 dei non dominus est. et sic est secundum. ut deinde repe-  
 teretur. et fecit deus. quia sit iam quod potuimus  
 creaturam ut per se cognoscere in fine crearetur  
 quod in eo verbo creabat. Et ipsa primo imbat  
 lux in qua fieret cognitio verbi dei per quod  
 creabat. atque ipsa cognitio illi esset ab in-  
 formitate sua contra ad formam dei. et ac-  
 cipi atque formam postea verum in certis futuris  
 dicitur. et sic est secundum. ubi signat illa luce huius est  
 intellectuali creaturam prius factam ubi cognoscit  
 ac deinde cum dicitur. et fecit deus. ipsi creature

geni si demonstratur quod in verbo dei dominus erat  
 ut fieret hoc et in homine condicione suatur.  
 dicitur ei deus. faciam hominem ad ymaginem et  
 similitudinem meam. ut. Ac deinde non dicitur. et  
 sic secundum est. sicut iam submisit. Et fecit deus hominem  
 ad ymaginem dei. quia et ipsa natura. sicut intel-  
 lectualis est sic et illa lux. et ipsa hoc est ei si  
 quod est agnoscere verbum dei per quod sit. Nam et si dicitur  
 et sic secundum est. et postea submisit. et fecit  
 deus. quod prius secundum intelligitur in cognoscere ra-  
 tionalis creature. ac deinde talia creatura que  
 rationalis non est. Quia ratio et ipsa creaturam  
 rationalis. et ipsa eadem agnoscere per se est. Sic et  
 post lapsu per se homo in agnoscere dei renouatur  
 secundum ymaginem eius qui creavit eum ita in ipsa  
 agnoscere creatus est in quod delicto rediret  
 Unde rursum in eadem agnoscere renouatur. Que  
 autem non in ea cognoscere creatura sunt. quia si ipsa  
 sunt irrationalis creature creabantur. primo facta est  
 in creaturam intellectuali cognoscere eorum a verbo  
 dei quod dominus est ut fieret. pro qua cognoscere pro  
 dicebat. et sic secundum est. ut ostenderet facta ipsa  
 cognoscere in ea natura quod huius in verbo dei atque  
 esse cognoscere potuit. Ac deinde fiebant  
 ipse cordes irrationalis creature. pro quod dem-  
 cepe addebat. et fecit deus.

**Q**uomodo autem homo immortalis factus sit et  
 accepit ad vitam cum alijs animalibus quibus  
 pabuli ferente semet et lignum fructiferum  
 et herbam viridem difficile est dicere. Si enim  
 patris mortalis esset et non in patrem non in-  
 digebat cibis ab eis. Neque enim possit in corpore  
 fame corrumpi. Nam illud quod dominus est creavit  
 et multiplicavit et implete terram. quoniam non  
 pabulum maris et fere si non posse videtur  
 unde hic quod mortali corporum continet mundum  
 per in die alium modum esse potuisse in corporibus  
 immortalibus ut solo pie creature affari nulla  
 corruptio corruptis filij nascentur nec  
 mortuus pentibus succedunt nisi ipsi morituri  
 donec terra immortalibus hominibus impleteret. Ac sic  
 instituto iusto et sancto populo quale per resurrectionem  
 futuram credimus nascendi eadem modum fieret. per  
 quidem die et quo dicitur alia consideratio est  
 Et etiam hoc quod dicitur audebit ab eis idige-  
 na quibus reficiebantur in mortalibus corporibus

**N**onnulli autem eorum huius. **U**nde posse.  
 suspicant si non mater hominem secundum.  
 corpus aut hominis postea cum aut spiritum. et finis

deus hominem de limbo terre. ut quod dicitur e fecit  
ad spiritum primatum quod ante finem ad cor. **H**ec  
attendit masculu et feiam no n fm corp  
si potuisse. licet ei subtilissime differunt ipa  
mente hois m q fuis e ad ymagine dei  
quida sicut rationale vita distribu merne  
contemplationis vitate. et i quida rez ipa  
liu ad ministracoz. atqz ita si q masculu et  
feiaz illa pre consulente. har obrepante  
i har in distribu no ite dr ymago dei  
msi illud q mheret contemplande icon  
mutabili vitati. **I**n au rei figura paulus  
apls vnu tm dicit ymagine et glia dei  
mulier at inquit glia viri est. Itaqz ipus  
hoc i duobz hoibus diuisi sexus extri s cor  
figuratu sic q ena i vna hois m mēte  
intelligit. m et feia q e corpe feia. renoua  
ena ipa in spu mentis sue i agnaco dei  
s ymagine eius q creatur n no e masculu  
et feia. **S**ic at ab har gra renouacois et  
refortoe ymagis dei no sepant feie ipus  
i sexu cor. eaz aliud figuratu sic p q  
vir solus dr esse ymago et glia dei. sic et  
i ipa pma condicoe hois s id q et feia ho  
emr hēbar vnaqz mēte sua eandem rationale  
s q ipa q fm est ad ymagine dei. s p vitate  
conuacois fecit deus inqt hoiem ad ymagine  
dei. **A**t ne qsq putaret solu spm fieret ad  
ymagine dei. fecit illu inqt masculu et  
feiam ut ia ena cor/fm intelligat huius  
ne qsq arbitaret ita fm ut i hoie singlar  
vterq sexus exprimeret sic mērdū nascit  
quos androginos vocant. ondit se singlar  
nim ip conuacois vitate posuisse. et q de  
vno mlter fm est sic postea manifestabit.  
ai id q hic dicitur dm est diligencia/ repit ex  
plicat. Et ideo plalem num cotinuo sbieat  
dicens. fecit eos et bndixit eos. **S**ic ut iam  
dixi. diligencia/ igna scriptura de hois mēte re.

**N**unc adaditendum est q **Q**uoniam  
postea q dixit. et sic fm e. stati sbieat.  
Et vidit deus oia q fecit et ecce bo valde.  
Vbi intelligit pmas et facultas ipa data ne  
quane sumendi ad estam pabulu agri et  
fructus ligni. Ad hoc ei mtilit. et sic fm e.  
q ab illo loco masculu n dicit. Et dixit  
deus. Ecce dedi vobis pabulu ferale ut  
na si ad oia q sup dia st remiserim q aut

et sic fm est. qns erit. ut cosueam/ etiam  
creuisse illos iam et multiplicatos ipse  
uisse terra i eode sexto die q eade scripta  
testante p multos anos fm iucim/ **Q**uia  
p q data est. her facultas edendi. et h' deo  
dnte ho cognouit. dicit et sic fm e. i h'  
vna q deo dnte ho cognouit. **N**a si id ead  
nec egisset. i. i estam illa q data st etiam  
vestendo assupsisset. suat illa cosuetudo  
scripture ut postea q dm est. et sic fm e.  
q ad exprimentu precedente cognicoem  
piaz. demde mferet/ ena ipa opaco at  
dicit. **E**t accipiunt et edent. poterit em  
ita dia. ena si no iust/ noiauer/ de. **S**ic i illo  
loco postea q dm est. congreget/ aq que e  
sub celo i congregacois vna et appareat arida  
submersit. et sic fm est. **I**ta demde no dicit.  
et fecit deus. s in un repit. **C**ongregata est  
aqua i congregacois suas. ut  
**Q**uod at no sigillatim ut i ceteris ena de  
huana creatura dixit. **E**t vidit de/ q  
bonu est. s post hoem fm dicitur illi po  
testate ul dandi ul edendi submtilit de  
oibus. **E**t vidit deus oia que fecit et ecce  
bona valde. mto qri pt. **P**otuit ei primo  
reddi hois sigillati q sigillati ceteris q antea  
fm st reddi est in deum de oib/ dia q fecit  
deus. **E**t ecce bona valde. **A**n forte qa sexto  
die pfiat/ oia ipa de oibus dicendu fuit.  
Vidit oia q fecit et ecce bona valde no sigil  
lati de hys q ipo die fm st. **C**ur q de peco  
ribus et bestis et reptilib/ terre dm est.  
q ad eud die sextu pmer. **M**si forte illa  
et singlar i suo gne et ai ceteris vlr dia  
bona meruerit. et ho fuis ad ymagine dei  
no n ai ceteris h' dia meruit. an qa pmas  
no di emr ipa d' d' costituit/ **Q**u' v' p'ca  
q' ibi q' statur/ e' dm' sic q' h' p'missu est.  
**Q**uid q' diam/ an qa p'nebar de/ hoem  
peccatuz n' i sue ymagine p'fice masculuz  
no singlar s ai ceteris eu die uoluit bonu  
velit m' m'ans quid esse futm. **Q**u' ai  
ea q' fm st i eo q' fm st q'ntu accepit ma  
nent sic ul illa q' no p'pauit at illa q'  
peccare no possunt. et singular bo sur  
et i vniuso oia valde bona st. ho enim  
frustra est addit. valde. qa et corporis  
medm si ena singular pulc st. multo m  
i vniuso corpis opage oia pulchritm.